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K ljubezni ne moremo nikogar 
prisiliti. Ljubezen je lahko le 
odgovor na ljubezen. Na tak 

način je hotel Bog osvojiti 
človeka. 

sv. Maksimilijan Kolbe

SREČA V ZAKONU

Dober zakon je za kristjana izjemno 
pomemben, saj zanj ne dobimo druge 

priložnosti. A ločitve so pogoste, še pogostejši 
nesrečni zakoni … Bog pa si za vsakogar 
želi, da bi imel lep zakon. Če je Bog naredil 
zakon za vse življenje, je zagotovil, da bo 
par obdaril z viri, ki mu bodo to omogočali. 
Milost zakramenta zakona je orodje, ki nam 
pomaga, da smo lahko srečno poročeni. Sreča 
pride kot rezultat vseh sprememb, ki se jim ob 
poroki zavežemo – zavežemo se novi identiteti, 
novi družini, novi vlogi in novemu odnosu. 
To je vir naše sreče. Zgodi se, da mož ni tako 
predan odnosu kakor žena. »Če ti nisi, potem 
tudi jaz ne bom,« si misli žena in tako se začne 
začarani krog prizadetosti. Morda pa prihaja 
do zmede glede novih vlog, ko mož še vedno 
ni pripravljen sprejeti žene kot prioritete in se 
dovoli usmerjati mami, prijateljem ali ima prvo 
mesto v njegovem življenju še zmeraj nogomet 
… Morda si ona še ne želi otrok, ker bo s tem 
izgubila svojo neodvisnost in se bo morala 
zanesti nanj, njemu pa ne zaupa, da bo zanjo 
poskrbel. 

Oba partnerja v zakonu sta nepopolna, kar 
pomeni, da bodo v odnosu vedno trenutki, ko 
bo težko, ko bo prišlo do ovir. In življenje bo 
navrglo še svoje izzive z otroki, službami in 
zdravjem. Mnogi mislijo, da so prvi meseci po 
poroki najlepše, kar dobiš v zakonu (živahna 
spolnost, mladost, medeni tedni, odkrivanje, 
novosti), in da gre po tem vse samo na slabše, a 
izkušnje parov, ki so dolgo in srečno poročeni, 
so drugačne. Zakon je bil osnovan tako, da 
se izboljšuje, in izboljševati se more tako, da 
ustvarja odnos, ki je vir sreče. A tudi z zakonom 
je kakor z vsako stvarjo na svetu – če je ne 
negujemo, propade. Partnerja si morata nenehno 
prizadevati, da se v odnosu izboljšujeta. Ko 
kupimo avto in napolnimo rezervoar za gorivo, 
ne pričakujemo, da bo le-ta držal vsa leta 
uporabe. Ne, sprazni se in ponovno ga je treba 
napolniti z gorivom. Prav tako, kakor je treba 
polniti rezervoar ljubezni v zakonu. 

Povzeto po: A. Hren, Ognjišče 07/21
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Župnijska karitas
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 karitas.menges@gmail.com
 064 180 210
Pisarna in skladišče
 letni čas: ob torkih 
 med 17 in 1900

 zimski čas: ob torkih 
 med 1630 in 1800
 

Poslovni račun
 02301-0091604341, 
 odprt pri NLB, d.d.

Kristus ni molil samo 
takrat, ko se je umaknil 

stran od množice, marveč 
tudi, ko se je mudil med 

ljudmi.
sv. Edith Stein

PAZIMO SE ZAPOVEDI 
PREZAPOSLENOSTI

Ko so se apostoli vrnili s poslanstva, so se 
zbrali okoli Jezusa in mu pripovedovali, 

kaj so storili. Tedaj jim je Jezus rekel: 
»Pojdite sami zase na samoten kraj in se malo 
odpočijte« (prim. Mr 6, 30-34). Zaskrbljen je 
bil nad utrujenostjo učencev. Morda je razbral 
nevarnost, ki se lahko tiče tudi našega življenja 
– lahko postanemo žrtve preobremenjenosti 
ali stalne zaskrbljenosti glede stvari, ki jih 
je potrebno storiti in glede rezultatov. Lahko 
pademo v negativno vznemirjenje in izgubimo 
izpred oči bistveno ter tvegamo, da izčrpamo 
svoje moči in se znajdemo v utrujenosti telesa 
in duha. Sveti oče je o tem nedavno spregovoril 
množici in posvaril, da gre za naše življenje, 
za našo družbo, ki je pogosto ujetnica naglice. 
Pravzaprav gre za diktaturo preobremenjenosti. 
Negativne posledice se čuti tudi v naših 
družinah; starši so prepogosto prezaposleni in 
to je družbena krivica. 

Počitek, ki ga predlaga Jezus, ni beg od 
sveta; je umik v osebno dobrobit. Če se bomo 
naučili pravilno počivati, bomo lahko imeli 
sočutje do drugih. Moramo se vprašati: se znam 
ustaviti sredi svojih dni? Si znam vzeti trenutek, 
da sem sam s seboj in z Gospodom? Znamo 
najti vsak dan vsaj malo notranje »puščave« 
sredi hrupa in dejavnosti? (Novice iz Vatikana, 
julij 2024)

Sodelavci Karitas 
moramo pomisliti, kaj 
lahko storimo za osebe, 
ki so prisiljene živeti 
preobremenjeni in v 

skrbeh. Prizadevati si moramo za sočuten 
pogled, ki zna razbrati potrebe drugih – vendar 
to lahko dosežemo samo, če našega srca ne 
razjeda tesnoba zaradi preutrujenosti. Moramo 
se ustaviti in v tišini sprejeti Božjo milost.

Sodelavci Župnijske karitas 

POČITNICE SODELAVCEV 
ŽUPNIJSKE KARITAS

Tudi sodelavci Župnijske karitas odhajamo 
na počitnice: od vključno 30.7.2024 do 
19.8.2024. Naša vrata bodo spet odprta 
20.8.2024!

 
VEROUK

Smo sredi vročega poletja, ko nekateri 
zasluženo uživate počitnice na morju – 

nekaterim lani to ni uspelo zaradi avgustovskih 
poplav. Drugi spoznavajo nove dežele. Nekateri 
ste navijali za naše nogometaše v Nemčiji. 
Morda si bo kdo celo od blizu, ne le po TV 
ogledal olimpijske igre v Parizu. Nekateri boste 
odšli v planine, drugi pa boste preprosto doma 
– ali ni denarja ali pa vas zadržujejo bolezen in 
leta. In vendarle vsem želim, da napolnite svoje 
»baterije«, da se spočijete od preteklega leta, da 
boste jeseni z novo svežino začeli novo šolsko 
leto in se podali naproti novim izzivom. 

Avgusta običajno že objavim urnik za 
naslednje veroučno leto, da potem lažje 
uskladite še druge obšolske dejavnosti: 

glasbeno šolo, gasilce, 
folkloro, športne krožke 
itd. 

Vpis k verouku 
za prvi razred bo v 



ponedeljek, 2. septembra, od 16.00 do 17.00 
v župnišču, za vse druge razrede pa v četrtek, 
5. septembra, od 16.00 do 17.00 v župnijskem 
domu in župnišču. Na spletni strani Župnije 
Mengeš boste lahko natisnili prijavnico za vpis. 
Za prvi razred je drugačna kakor za preostale 
razrede. Za vpis od 2. do 9. razreda prinesite s 
seboj od staršev podpisano veroučno spričevalo 
preteklega razreda. 

Začetek verouka bo v ponedeljek, 9. 
septembra.

URNIK VEROUKA 2024/25
Razred Dan Ura
1. razred Sreda 15.00 in 16.00
2. razred Torek  15.00 in 16.00
3. razred  Torek  15.00 in 16.00
4. razred  Sreda 15.00
5. razred Sreda  14.00 in 16.00
6. razred  Sreda  17.00
6. razred Četrtek  15.00
7. razred Četrtek  14.00 in 16.00
8. razred Ponedeljek  15.00 in 16.00
9. razred  Petek  14.00
9. razred  Sobota  20.00 (mladinski verouk)

Poučevanje verouka je za župnijo strošek. 
Večinoma se krije iz miloščine, ki jo verniki dajo 
v puščico pri nedeljski ali praznični sv. maši, 
nekaj pa prispevajo tudi starši veroučencev – 
letos znaša ta prispevek 60 € na družino. V ta 
znesek je vključeno 13 € za eno uro verouka, 
32 € za ogrevanje prostorov za katehezo in 
elektriko ter 15 € za čiščenje prostorov za 
katehezo in WC. 

DOGODKI PRED NAMI
// 1.–3. 8. molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 2. 8. obisk bolnikov po domovih
// 3. 8. vpis sv. maš za september in oktober
// 3.–4. 8. celonočno češčenje v zimski kapeli 
od 20.00 do 7.50
// 4. 8. ob 10.00 žegnanje v Loki 
// 6. 8. molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 10. 8. ob 17.30 priprava staršev in botrov 
na krst otrok
// 13. 8. molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 15. 8. veliki šmaren, sv. maši ob 8.00 in 
10.00.
// 18. 8. ob 10.00 sv. maša v Topolah (ob dežju 
v župnijski cerkvi) 
// 18. 8. ob 17.00 s sv. mašo, začetek oratorija 
v župnijski cerkvi
// 20. 8. ob 18.00 molitev pred Najsvetejšim
// 23. 8. sklep oratorija ob 19.00 s sv. mašo
// 27. 8. molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 30. 8. međugorska molitev ob 18.00
// 31. 8. priprava staršev in botrov na krst 
otrok ob 17.30

ČIŠČENJE CERKVE
 3. avgust: M. Mengeš vzhodno 
  od Liparjeve
 10. avgust:  Pristava in M. Mengeš vzhodno 
  od Liparjeve
 18. avgust: Topole v Topolah
 18. avgust: V. Mengeš od Grobeljske 
  do Kolodvorske
 25. avgust: V. Mengeš severno 
  od Prešernove in Kolodvorske
 31. avgust: M. Mengeš vzhodno 
  od Liparjeve
 7. september: Topole in Dobeno

VREDNOST VEROUČNIH UČBENIKOV
Razred Knjiga Delovni zvezek Liturgični zvezek
1. Ni knjige Božji otrok sem 14 € 4 € + 3 € spričevalo
2. Ni knjige Jezus je moj prijatelj 14 € 4 €
3. Ni knjige Kristjani praznujemo skupaj 14 € 4 €
4. Ni knjige Božje darilo zate 16 € 4 €
5. Ni knjige Prihajajo veliki junaki 16 € 4 €
6. Knjiga 10 € Skupaj v novi svet 8 € 4 €
7. in 8. birmanci Ni knjige Za tvojo duhovno rast 14,50 € 4 €
9. Ni knjige Ni delovnega zvezka Ni nujno



Župnija Mengeš
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 telefon: 01/723 01 10

Pisarna
 •  ponedeljek in torek 
 med 8.15 in 9.00

 •  po predhodnem dogovoru 

Poslovni račun 
 0230 1009 1305 775, NLB

Odgovarja
 Marko Košir, župnik
 telefon: 040 200 367
 e-pošta: marko.kosir@rkc.si
 https://zupnija-menges.rkc.si/
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DOBRA DELA: Alojzija Malus r. Keber (87 
let): ena sv. maša; Jože Kavčič (81 let): 2 sv. 
maši; Marija Koce r. Janežič (83 let): 9 sv. maš 
in 100 € za obnovo orgel; Franc Burja (78 let): 
9 sv. maš in 200 € za orgle.

SKLAD ZA OBNOVO ORGEL: od 13. 6. do 
23. 7. smo zbrali 450 €. Od prej 75.935,18 €. 
Novo stanje 76.385,18 €. Bog povrni! 

ORATORIJ od 18. do 23. 8. 2024: Prijave 
bomo sprejemali tudi po 4. avgustu, ker še ni 
zapolnjenih vseh mest (170), le oratorijskih 
majic ne bo več mogoče naročiti, ker 5. avgusta 
preverimo naročila, da gredo majice v tisk. 
Prijavnice za oratorij so na spletni strani Župnije 
Mengeš, sprejema pa jih župnik v župnišču ali 
jih oddaste v poštni nabiralnik. 

4. avgust ŽEGNANJE V LOKI: Med sv. mašo 
(po pridigi) bom v zvoniku posvetil nov zvon, 
ki je bil iz vaših darov kupljen v času korone in 
še ni bil posvečen. 

15. avgust VELIKI ŠMAREN: V preteklosti 
so ljudje za veliki šmaren veliko romali. 
Romanja imajo globlji verski pomen zato, 
ker verujoče spominjajo, da je naše celotno 
zemeljsko življenje pravzaprav romanje, 
katerega cilj je večno življenje v nebesih. 
Marijino vnebovzetje je praznik upanja, saj nam 
sporoča, da je Marija dosegla polnost življenja 
v večnosti. To dejanje je napoved vstajenja 
mrtvih, ki ga bomo ob sodnem dnevu deležni 
vsi ljudje. Marijino vnebovzetje je poklon ženi, 
saj je Bog Marijo, ženo in mater, poveličal v 

nebesih. Katoliška cerkev s tem praznikom 
poudarja dostojanstvo in poklicanost vsake 
žene. Praznovanje velikega šmarna nas želi 
spomniti tudi na to, da sta v življenju pomembni 
materialna in duhovna sestavina, zemeljsko 
in večno. Krščansko versko izročilo uči, da 
si s prizadevanjem za zemeljski napredek 
posameznik pripravlja večno bivanje. Marijino 
vnebovzetje v vernikih poglablja upanje, da je 
z življenjem po Marijinem zgledu želeni cilj 
bivanja pri Bogu dosegljiv za vsakega vernika. 

Po: radio.ognjisce.si

OBNOVA CERKVE SVETEGA 
PRIMOŽA IN FELICIJANA V LOKI OB 
500-LETNICI PRVE OMEMBE 

Do leta 2026, ko bomo praznovali 
500-letnico prve omembe cerkve Svetega 
Primoža in Felicijana v Loki, načrtujemo 
njeno delno obnovo. Osrednja slovesnost je 
predvidena za žegnanjsko nedeljo,  v začetku 
avgusta leta 2026 in do takrat naj bi bila večina 
del gotova. 

Najprej se bomo lotili najnujnejših popravil. 
Okna na južni strani puščajo, velik problem pa 
predstavlja tudi streha. Načrtovana je tudi delna 
obnova - pleskanje notranjosti cerkve.  Za vsa 
dela bomo pridobili ustrezna soglasja Zavoda 
za varstvo kulturne dediščine.

Finančna sredstva bomo zbirali s pomočjo 
vaščanov Loke, župljanov, občine, donacij in 
dobrodelnih dogodkov. Vsem, ki nam boste 
stopili nasproti in pomagali, da ta kulturni biser 
ob obletnici znova zaživi v lepši podobi, se že 
vnaprej najlepše zahvaljujemo.

Nataša Vrhovnik Jerič


